Da un registro membr. del tecolo txà. Archivio FéscovUe tfjotu.

(L. C. ) • ( TIW

.«rreetii !B>W''№i(ii.' J'î ¿it ?.n?r i !rr ««•* маквис

Anno domini m.cc.xxviit. indictione prima. Se

cunda die intrantis octubris presentibus testibus

infrascriptis dominus obertus dei gratia yporiensis

episcopus de consensu capituli vporiensis fecit datum

mini dalfini comitis domino berliono de с

domino Guigone Rizardo de Alamo, domino ysoardo.

bermundo de brianzono. domino uberto aurucio.

prêter hos uiros predictos fuerunt ibi de homini-

bus comitis nominati. Guigo casellus. Martinus car-

bonellus qui omnes singulariter singuli manu pro

pria ad sancta dei euangelia iurauerunt ibidem

tocius predicti contractus ratum et firmum habere

tenorem superius difinitum. Acta sunt bec in prato

quodam quod est in uilla sen loco qui dicitur la-

perose. Interfuerunt dominus Vgo prepositus sancti

Andrée gracinopolis. lantelmus de miolano. capel-

lanus domini prescripti dalphini. dominus oddo

alamanus. dominus Guido et dominus frelinus de

bendita dun prato fatta dal vescovo dlvrea

al vescovo dAosta.

1228, i ottobre

Petri canonici augustensis nomine et ad partem

domini episcopi augustensis de omni iure et actione

reali et personali utili et directa quod et quam

habet et habere seu petere posset et ad se perti-

net nomine ecclesie yporiensis in prato et in alits

plozascho. dominus Villielmus zucha. dominus ber- с possessionibus cullis et iucullis que iaceut iu loco

tholotus arpinus. dominus otto. gebuinus. dominus

perus alexandrie. dominus Guido beccutus. dominus

iacobus de Ruuore. dominus iohannes Silus Rogerius

arpinus ciues taurinenses. Item dominus Ardusio

qui dicitur berssator de pinayrolio. ysoardus eius

filius petrus de l'acunisio Oruetus de domino Oberto

de ualle sancti martini. Villielmus de turri. Rayual-

dus ciuis alexandrie. Iordanus de tropharello. Iohan-

nis de seruolfrei ambo de testona. Iacobus saluazot

et plures alii ad hoo uocati et rogati testes. Ego

bartolomeus aule imperialis et comunis taurini

notarius de simberga dictus ad hoc siue hiis pre

dictis interfui et precepto suprascriptorum domini

dalfini comitis et domini rufini uassci potestatis

taurini et pinayrolii hanc cartam composui atque d cum res ille uendite essent steriles et nullius uti-

in territorio de Sanuy in episcopatu augustensi

coheret ei torrens ab una parte ab alia parte bo-

scherius de plantata a tercia et quarta parte pe

trus de gracano. Tali modo quod dominus epi

scopus augustensis et successores eius habeant te-

neant et possideant predictas possessiones et pra-

tum in perpetuum et faciant quicqnid inde faceré

uoluerit sine contrad ictione predicti episcopi ypo

riensis et successorum eius. pro qua uendicione et

dato et cessione confessus fuit dictus dominus epi

scopus yporiensis se récépissé a isto petro nomine

domini episcopi augustensis xl. solidos secusienses

ueterum renuncians exceptioni non numerate pe-

cunie confiteudo esse utilitntem ecclesie yporiensis.

scripsi.

Ego henricus imperialis aule notarius tenorem hu

ius exempli uidi et legi et exemplaui nil addens

uel minuens quod in hoc exemplo continebatur

prêter punctum uirgulam uel sillabam et me sub

scripsi.

Et ego Nicholetus alamannus ciuis et curie taurini

notarius hiis inlerfui qui tenorem predicti instru-

menti de mandato domini Phelipi Rogerii iudicis

curie taurini ad instanciam et postulacionem domini

Vberti sili archidiaconi taurini. et henrici arpini

autenticaui et exemplaui et in formam publici re-

degi instrumenti nichil addito uel diminuto quod

mutet sensum uel formam contractus prêter forte

litatis. ibidem precepit dominus episcopus yporien

sis quod dominus augustensis episcopus et nuncu

eius intrare dcbeant corporalem possessionem pre-

dictarum rerum tamquam dominus uerus. De ca

pitulo yporiensi fuerunt ibi dominus Raynerios de

Solario prepositus et dominus Iohannes archipresbi-

ter yporiensis. Item dominus egidius et paynus.

bonefacius et Rufinus cannonici yporienses qui

uoluerunt et consenserunt huic uendicioni. Actum

in palacio domini episcopi yporiensis. Interfuerunt

testes sacerdos Petrus cappellanus domini episcopi

yporiensis. boiamundus de candía, et Robaldus

seruiens domini episcopi augustensis. Ego Paganus

sacri palacii notarius hanc cartam scripsi.
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(DCCGLXXIV ) '

Aimone di Savoia dona al monastero cCAltaripa un

annuo censo di sei lire di Losanna sui molini di

Meldun. ' .

•"' ( DCCCLXXV )

Pietro preposto di Montegiove cede a Bonifacio

vescovo dAosta ogni ragione che la Casa di

Montegiove abbia in Lanvj e Pecejrney.

1228

Dal manoscritto Hntitolato Collectio diplomática Alteripae. Opera

Bernardi de Lentzburg abbatis 177a. conservato nella Biblioteca

■dalla Bmdia d'Altaripa appretso alla città di Friborgo in Jsvizzera.

( h. С - D. P. )

1229 , i5 giugno

Da un registro membr. del secólo xm. Archivio Peicovile d'Aosta.

:» (L.C.)

Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris

quod ego Hayino filius quondam Thome felicis b

memorie comitis sabaudie et marchionis italie dedi

in puram et perpetuam elemosynam pro remedio

anime mee et patris mei et antecessorum meorum

ecclesie sánete de altaripa et monachis in ea deo

et béate marie seruituris sex libras lausannensis

monete censuales annis singulis soluendas ab eo

qui castellanus fuerit de melduno in fiesta saneti

Martini super duo molendina de quatuor molendi-

nis que sunt sub tuiTe de melduno ita quod si

casu aliquo duo uacarent super residua duo mo

lendina cepsum sine difficultate reeiperent pretaxa-

tum has sex libras dedi pro prebenda unius mo-

nachi quem in eadem domo decreui et statui

quamdiu seculum duranerit sustentandum ut ipsius

et ceterorum omnium orationibus diuinam gratiam с

et misericordiam merear obtinere. abbas autem

domus alteripe et conuentus meam erga se>deuo-

tionem et beneuolentiam attendentes et gratiam

pro beneficio rependere cupientes statuerunt quod

unus de sacerdotibus domus quamdiu uixero cele-

brabit quotidie missam de spiritu saneto pro me

©t pro matre mea et fratribus meis et amicis et

post mortem meam annuum facient anniuersarium

Hunc censum sine fraude sine dilationè sine om

nium prorsus occasione et exceptione soluere sta-

tuimus et preeipimus firmiter castellano de mel

duno quicumque secundum successiones temporum

ibi fuerit constitutus. alioquin in periculum anime

eue nouerint redundare et nihilominus ad plena-

riain restitutionem per censuram ecclesiasticam d

compellatur. testes Petrus abbas et nicolaus alpen-

ses Rodulphus cornes de grueria Richardus dominus

de saneto martino Iacobus dominus de Albona

Humbertus de Fernens castellanus de melduno

Vmbertus miles de Sottens Petrus de Villens Pe

trus de superpetra Rodulfus de melduno Vldricus

minister de uillanoua et alii plures. Actum in

manu hogonis abbntis alteripe apud chillum anno

dominice m.cc.xxviu. et ut hoc ratum et immuta-

bile perseueret presentem cartam sigilli mei im-

]>ressiono communio et per cartam et sigillum do-

mum et fratres alteripe inuestio de predictie te

ste deo et nomen inenin scribetur tarn in nita

quam in morte in omnibus missalibus : alteripe.

Nouerint uniuersi tarn presentes quam posteri

quod Petrus montis iouis prepositus de consensu

et uoluntate fratrum et canonicorum montis iouis

concessit in perpetuum et contulit Bonefacio augu-

stensi episcopo et domui episcopali totum illud ius

quod domus montis iouis habebat in possessionibus

illius que iacent in loco qui dicitur lanui. et super

eundem locum in loco qui dicitur peceyney que-

cumque sint possessiones ille. prata. nemora. terra,

domus. pascua, culta uel inculta cum aquai-iciis et

exitibus. ut autem hec donatio in perpetuum firma

sit et stabilis uoluit utraque pars dictus uidelicet

episcopus dictusque prepositus ut presens pagina

sigillo prepositi et sigillo capituli months iouis mu-

niretur. Interfuerunt Aymo archidiaconus. P. de

delbia. Aymo de curiis canonici augustenses. Ame-

deus prior montis iouis. Gonterius sacrista eiusdem

domus. Rodulphus prior de martiniaco. Falco de

burgo montis iouis. Nicholaus de ledes. et Iohannes

saneti eugendi sacerdotes. Actum est hoc in domo

iam dicti episcopi in augusta anno dominice incar-

nationis M.cc.xx.ix. décimo séptimo kalendas iulii.

. ( DCCCLXXVI )

GiAcoMO vescovo dl Torino rimette a Giacomo

Cagnasso e Biglieto délia Rovere il castello di

Montosolo a titolo di custodia per anni dieci.

1229 , 21 novembre

DaWoriginale. Archivio Arcivescovile di Torino,

cat. i , т. i , п. 24. ( D. Р. )

Anno dominice natiuitatis millesímo ducentésimo

uigesimo nono viln exeunte nouembris. indictione

secunda. Presentibus infrascriptis testibus dominus

Iacobus Dei gratia taurinensis episcopus nomine

taurinensis ecclesie consensu et uoluntate domini

Petri archidiaconi et Manfredi prepositi taurinensis

pro custodia et nomine custodie tarnen concessit
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usque ad decern annos Castrum montoso Ii domino ß colaum borrum quemiibet pro xxv marchis. Item

iacobo Cagnacio et Bilieto de Ruuore ciuibus tau-

rinensibus. et dominus episcopus ipse promisit

eisdem dare vin modia frumenti boc primo anno

et totidein in futuro. Item vi plaustra uini iilo

eodem primo anno et tarn in secundo et tarn in

tertio et nichil ultra prout omnes redditus et

prouentus uinearum camporum nemorum et pra-

torum pedagiorum et generaliter omnium redi-

tuum et prouentuum ad ipsum Castrum pertinen-

cium quos debent habere et pereipere usque ad

terminum supradictum. et ipsi pro tali pacto et

precio promiserunt per scriptum obligare pignore

omnia bona sua que nunc habent uel habituri sunt

ita quod ubique terrarum sub pena sexcentarum

dominum Iordanum de ruuore pro xxv marchis. qui

promiserunt sub obligatione omnium bonorum sac

rum que nunc habent uel snnt habituri ita quod

quilibet illorum pro parte prescripta eligi ubique

et conueniri possit. Renunciantes omni priuilegio